
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
25.03.2016            № 213 

г. Белая Холуница 

 

Об установлении льгот для категорий граждан, относящихся к числу 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

по договорам социального найма 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

попавших в сложную жизненную ситуацию» Белохолуницкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Установить льготу в размере 50 % по тарифу за найм 

муниципального жилищного фонда на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области для категорий граждан, относящихся к числу детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области и разместить на официальном 

сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.bhregion.ru). 

3. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

 

 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 

http://www.bhregion.ru/

